Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2976 14

LOTAR o servidor Janderson Barreto de Souza, Assistente Judiciário (Capital) do quadro efetivo, para desenvolver as funções de
seu cargo na 10ª Vara Criminal(VCM10/FHR), a contar de 09/11/2020, cessando os efeitos da Portaria nº 6140/2018 que o lotou na 2ª
Vara de Crimes Contra a Dignidade Sexual de Crianças e Adolescentes (VCCDSCA2/FHR).

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 24 de novembro de 2020.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA nº 4195, de 24 de novembro de 2020.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO o Ofício nº 304/2020-DVGP/TJ e a informação prestada pela Divisão de Pessoal no Processo Administrativo TJ/
AM nº 2020/018381   (fl s. 2 e 4),

R E S O L V E

LOTAR a servidora Tatiane Meurer de Andrade, Assistente Judiciária (Capital) do quadro efetivo, para desenvolver as funções de
seu cargo na 3ª Unidade de Processamento Judicial de Primeiro Grau (UPJPG3/FHR), a contar de 06/11/2020.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 24 de novembro de 2020.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA nº. 4.151, de 19 de novembro de 2020

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO a informação da Divisão de Contratos e Convênios e o Despacho no Processo Administrativo TJ/AM nº
2020/1298 (fl s. 94 e 95),

RESOLVE

DESIGNAR os servidores EDUARDO MARTINS DE SOUZA e LOURENÇO ANTÔNIO LIBÓRIO DE QUEIROZ, lotados na Divisão de
Orçamento e Finanças deste Poder, como Fiscal e Suplente, respectivamente, a fi m de acompanharem a execução do Termo de Acordo
nº 001/2020-FUNJEAM, celebrado entre esta Corte de Justiça e a empresa Selenetur Agência de Viagens e Turismo Eireli EPP.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 19 de novembro de 2020.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA n.º 4.152, de 19 de novembro de 2020.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO o Despacho (fl s.16/17) da Secretaria Geral de Administração, no Processo Administrativo TJ/AM n.º
2020/017774.

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 4037/2020, de 12/11/2020, que tornou sem efeito os termos da Portaria n.º 1.913/2020, de
11/05/2020, na parte em que concedeu ao servidor ENÉAS REATEGUI FRANCO JÚNIOR, Analista Judiciário deste Poder, lotado na
Divisão de Serviço Médico, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2020, a serem usufruídas nos períodos
de 13/10/2020 a 27/10/2020 e de 16/11/2020 a 30/11/2020.